
„Hej, Patriku!“ zavolal SpongeBob v  kalhotách. 
„Pojď se na něco podívat!“

Patrik slízl další vrstvu ze zmrzlinového 
kopečku. „O co jde?“ zeptal se a přesunul se blíž 
ke svému nejlepšímu kamarádovi.

„Tohle jsem našel, když jsem dnes odchá-
zel od  Křupavého kraba,“ vysvětlil SpongeBob 
a ukázal Patrikovi letáček. 

Patrik si ho vzal a začal číst nahlas: 
CHCEŠ SE STÁT BOHATOU A SLAVNOU 

HVĚZDOU? SNÍŠ TAJNĚ O TOM, 
ŽE PRONIKNEŠ DO MOŘE CELEBRIT? 

kapitola jedna

5



6



TADY JE TVÁ ŠANCE!
DO NOVÉHO TELEVIZNÍHO POŘADU 

HLEDÁME NEJVĚTŠÍHO PODMOŘSKÉHO 
ODVÁŽLIVCE NA SVĚTĚ! KONKURZ JE 

ZÍTRA V 10 U KŘUPAVÉHO KRABA. 
P. S. PŘIPRAV SI NĚCO SENZAČNÍHO!

„Televizní šou s  kaskadéry!“ zvolal vzrušeně 
SpongeBob. „Chápeš, co to znamená?“

„Eeh… budeme se koukat na  telku?“ hádal 
Patrik.

SpongeBob se zazubil a odpověděl: „To samo-
zřejmě budeme. Ale taky to znamená, že můžeme 
předvést svoje kaskadérské kousky! Můžeme se 
proslavit!“

„My ale žádné kaskadérské kousky neumíme,“ 
odvětil Patrik.

„Jasně že umíme!“ trval na  svém SpongeBob. 
„Jen jsme o nich zatím nepřemýšleli. Hmmm…“ 

„Já… já… co já vlastně umím?“ zamyslel se 
Patrik.

7



SpongeBob se začal soustředit. Podíval se 
na roztékající zmrzlinu v Patrikově ruce. „Můžeš 
dělat něco se zmrzlinou!“ oznámil.

„Ale co je na tom odvážného?“ nechápal Patrik. 
„Ach… mám to! Co takhle nejvíc lízanců, co 

kdy svět viděl, než se slízne celý kopeček?“ rozzá-
řil se SpongeBob radostí.

„Jóó!“ souhlasil Patrik. „Jsem tak odvážný!“ 
„Tak, a já teď sám raději půjdu trénovat nějaké 

vlastní kousky na zítřek,“ řekl SpongeBob. „Tak 
ahoj zítra!“

„Ahoj!“ volal Patrik. „Taky ještě budu trochu 
cvičit.“ Začal lízat a počítat: „Jedna, dvě, tři…“

SpongeBob šel domů. Nakrmil Garyho, vykou-
pal se a ohřál si k  večeři hamburgery přinesené 
od Křupavého kraba. 

„Jéé…,“ radoval se, když si při jídle prohlížel 
televizní program. „Dnes dávají seriál Mořský pán 
a Vilejš!“ Pak si vzpomněl, že si chtěl připravit něco 
odvážného na zítřejší konkurz. „Nu co, podívám 
se na jeden nebo dva díly a dám se do práce.“

8


